



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129

aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-05-..7

**Pani Agnieszka Kurzawa**  
**Radna Rady Miasta**

**Nasz znak: WGK-II.0003.1381.2021.AB**

**dotyczy: interpelacja 2555**

*Szanowna Pani Radna*

w odpowiedzi na interpelację nr 2555 informuję, że Zarządzenie Nr 458/17 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 24 października 2017 r. w sprawie przyjęcia i stosowania "Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin" oraz "Katalogu Nawierzchni Miasta Szczecin" dotyczy także spółek z udziałem Miasta, w tym spółki Nieruchomości i Oplaty Lokalne. Zarządzenie w określonych sytuacjach dopuszcza możliwość odstąpienia od stosowania rozwiązań zawartych w Katalogu mebli. Wymiana stacji BikeS, zasadnicza zmiana funkcji tych stacji, nie została uwzględniona w rozporządzeniu, ani w opisie sytuacji dopuszczających odstąpienie od stosowania w "Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin". Tym niemniej spółka NiOL wystąpiła do Architekta Miasta z wnioskiem o zgodę na zastąpienie starych stacji BikeS stojakami innego typu niż te, które zawiera "Katalog Mebli Miejskich Miasta Szczecin z trzech powodów:

- stojaki z „Katalogu...” są przeznaczone dla pojedynczych użytkowników. System BikeS potrzebuje stojaków szeregowych, wielostanowiskowych, odpowiadających potrzebom systemu składającego się z kilkuset rowerów;
- nowe rowery BikeS mają posiadać autonomiczne zamknięcie, nie będą przypinane do stojaka, stojak będzie potrzebny tylko jako konstrukcja utrzymująca zaparkowany rower w pionie, pozwalając na szybkie oddanie i wypożyczenie roweru;
- stojaki BikeS powinny odróżniać się od typowych szczecińskich stojaków i być wyraźnym symbolem wypożyczalni, tak aby dla wszystkich rowerzystów, w tym dla użytkowników BikeS było jasne, że pełnią one rolę stref postoju BikeS, a nie są zwykłymi miejskimi stojakami na rowery.

Spółka Nieruchomości i Opłaty Lokalne planuje montaż nowych stojaków w miejscach starych stacji. Są to lokalizacje uzgodnione wcześniej z Zarządem Dróg i Transportu Miejskiego.

2/

*Anna Szalkowska*

Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szalkowska